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Ömsom vin, ömsom vatten!



Genomsnittliga rapsskördar

År Hela landet (kg/ha frö) Syd (Skåne, Halland, Blekinge) (kg/ha frö)

2017 3625 3607

2016 3158 3000

2015 4146 4042

2014 3930 3960

2013 3205 3578

Källa: SFO, inrapporterade skördar



0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2013 2014 2015 2016 2017

Genomsnittliga rapsskördar 2013 -2017

Hela landet Syd (Skåne, Halland, Blekinge)



Rapsjordloppa ïhöstinflygning

Källa: Växtskyddscentralen, Alnarp



Rapsjordloppa - larvförekomst

Källa: Växtskyddscentralen, Alnarp



Sammanfattning ïinsekter höst
Å Fortsatt hög förekomst av rapsjordloppa, men populationen 

på väg ner efter topp 2014.

Å I medeltal 3,7 larver på våren i obehandlade fält (0,3 -8,2)

Å Störst förekomst i sydvästra Skåne, minst i nordöst

ÅRelativt stor förekomst av lilla kålflugan. Larvskador på 15% 
av rötterna. Oklar betydelse.



Anledning #1 till låg skörd 2017

Foto: Mattias Hammarstedt, HIR Skåne



Bomullsmögel i Skåne 1988 -2017
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Källa: Växtskyddscentralen, Alnarp



Kransmögel 1988 -2017

Källa: Växtskyddscentralen, Alnarp



Stjälkangrepp av torröta

Källa: Växtskyddscentralen, Alnarp



Svampbehandling 2017
Resultat från 5 försök

Skörd (kg/ha frö) Merskörd (kg/ha frö)

Obehandlat 4654 0

1 l Amistar Gold 4957 303

0,5 kg Cantus 4877 223

1 l Pictor Active 5005 351

0,7 l Proline 5056 402

1 l Propulse 5032 378

0,5 l Proline + 0,5 l Azaka 4984 330

Genomsnittlig merskörd: 331 kg/ha



Sammanfattning svamp 2017

Å Betydligt större angrepp av bomullsmögel än det fanns 
anledning att tro på förhand

Å Även lokaler med bra växtföljd och torrt klimat drabbades

Å Bra lönsamhet för behandling, i genomsnitt 330 kg/ha 
merskörd. 

Å 0,7 liter Proline har givit högst skörd. Tendens att ren 
Cantus har fungerat sämre detta år.

ÅNotera var höstrapsen odlades 2017! 



Bomullsmögel ïvidga vyerna!
Å Inventering av 39 st obehandlade fält i Halland visade bl.a. 

följande:

- Mottaglig gröda (raps, ärter, åkerbönor) de senaste 4 -5 
åren ökar risken

- Risken ökar ytterligare om mottaglig gröda odlats på 
angränsande fält de senaste 4-5 åren

- Bevaka grannarnas växtföljd och väg även in historiken på 
närliggande fält när bekämpningsbehovet ska bedömas



Foto: Carl Blackert, HS Halland

Träda, vall och 
spannmål i 17 år Raps 2009, K-ärt 2014


